关于印发2023年赣州市汽车消费券

发放方案的通知
各县（市、区）商务主管部门，各有关单位：

《2023年赣州市汽车消费券发放方案》已经市政府研究同意，现印发给你们，请认真抓好组织实施。

                             赣州市商务局

                             2023年4月15日

2023年赣州市汽车消费券发放方案

为深入贯彻落实党的二十大和中央经济工作会议精神，深入实施扩大内需战略，促进汽车消费市场加快复苏，推动我市汽车消费市场高质量发展，根据《2023年赣州市扩大汽车消费资金管理办法》有关精神，决定于2023年4月-6月在全市发放1000万元汽车消费券，其中市财政安排专项资金800万元，赣州银行支持200万元（含税），鼓励和扩大汽车消费，具体方案如下：
一、总体思路
消费者在我市限定时间内购车后，通过虔城购报名并成功上传符合要求的资料且审核通过的先后顺序发放消费券，先到先得，发完为止，消费券在限定时间内可在指定商家消费使用。
二、组织机构
主办单位：赣州市商务局
承办单位：各县（市、区）商务局
赣州银行、赣州通运营中心
三、消费券发放标准
本次活动分政府消费券和赣州银行刷卡消费券，其中政府消费券面额分别为3000元、4000元、5000元，赣州银行刷卡消费券面额1000元；适用于家庭乘用车（燃油车与新能源车），含7座及以下非营运小型轿车、小型普通客车、小型越野客车。不包括货车、营运车、特种车及二手车。

	赣州市税务部门开具的机动车销售统一发票金额
	财政补贴标准
	赣州银行刷卡消费券
	最高综合

补贴

	8万元（含）-15万元（不含）
	3000元/辆
	1000元/辆
	4000元/辆

	15万元（含）-25万元（不含）
	4000元/辆
	1000元/辆
	5000元/辆

	25万元（含）以上
	5000元/辆

（仅限200台）
	1000元/辆
	6000元/辆

（赣州银行刷卡消费券名额不超过1850名，先到先得）
四、消费券申领条件
（一）2023年4月22日10时-5月31日17时在参与消费券发放活动的赣州限额以上汽车经销企业（2023年3月在库赣州市限额以上汽车经销企业，名单详见附件）购车的个人消费者。
（二）个人消费者未被纳入失信执行人及限制高消费人员名单。
（三）购车发票需在赣州市开具，购置车辆的含税价不低于8万元。

（四）申领人在虔城购平台上传在赣州市税务部门开具的机动车销售统一发票、机动车行驶证、购车合同、刷卡POS小票（如刷赣州银行卡的须备注“赣州银行）或其他支付凭证(以上资料需在4月22日10时-5月31日17时内开具、办理并上传)和身份证正反面照片。
（五）赣州银行刷卡消费券的申领人必须同时满足以下条件：1.已获得政府消费券奖励；2.购车时使用赣州银行卡刷卡支付金额不少于2万元；3.申领人银行卡户名与购车人姓名一致。
五、消费券申领渠道
符合申领条件的个人于2023年4月22日10时至2023年5月31日17时期间登录虔城购平台（申领入口将于4月22日10时开放），完整、准确、清晰提交奖励申领资料。逾期未申领或因申领资料不齐全、不清晰、不真实等原因导致审核未通过的，均不予奖励。

六、消费券审核程序
（一）政府消费券发放由虔城购平台对接赣州市信用服务平台调取公安、税务系统自动匹配审核并报市商务局审核确认，按审核通过的先后顺序进行发放。市商务局向赣州银行推送已获政府消费券且符合赣州银行刷卡消费券申领条件的名单，由赣州银行根据市商务局审核通过后的先后顺序确认发放，名额不超过1850名。

（二）申领对象可通过申请端实时查看政府消费券审核进度，审核时间为2023年4月22日10时-2023年5月31日24时止。
（三）对经审核符合政府消费券奖励条件的申领对象，在审核通过后的2个工作日内，发放政府消费券至申领人虔城购账户，申领人可通过虔城购【我的】-【平台优惠券】-查看消费券；经赣州银行审核后，获取叠加赣州银行刷卡消费券的，通过赣州银行手机银行进行领取（赣州银行刷卡消费券仅能用于加油充值使用）。
七、消费券使用说明
（一）消费券自领取成功后在有效期内使用，有效期1个月，有效期时间以券面展示时间为准，过期无法使用并作废。
（二）消费券不设找零，不可重复使用，不可拆分使用，不能转让、转售、转赠，不兑现，伪造或变造无效。
（三）消费券使用范围：仅限本次活动指定的限额以上中石化、中石油加油站，参与本次活动的汽车经销商、保险公司等商家充值或消费使用,使用时间为6月2日9时-6月30日24时。
 八、宣传推广
（一）赣州通运营中心在活动期内须协调新媒体、传统媒体，并借助运营商发送短信进行广泛宣传，最大限度提高此次汽车消费券发放的社会知晓度。所有此次活动对外宣传内容须经市商务局和赣州银行审核同意后发布。
（二）开展汽车消费券直播电商活动，通过线上线下结合方式，让消费者全面了解此次汽车消费券活动内容，提高消费欲望，促进汽车市场消费繁荣。
（三）虔城购平台搭建线上活动专区，对本次活动全方位展示，利用线上流量进行宣传介绍。
九、其他事项

（一）各地、各相关单位、各汽车经销商要加大对此次汽车促消费活动的宣传力度，确保政策顺利实施，扩大受惠面。

（二）任何单位和个人不得弄虚作假。严禁提供虚假材料骗取补贴资金，否则将追回已发放的奖励资金，将申领人列入失信名单，并依法依规查处。

（三）本方案中涉及的具体业务问题，由市商务局会同相关部门进行解答。如有关内容与国家规定不一致的，按照国家相关规定执行。